cum codice Bodleiano F. N. E. 3, 5; Cottoniano, in scrinio Caligulæ A. 13, et Digbæano 63: quorum illum per B, istum per C, hunc per D, signabimus.

<sup>b</sup> C, dicta instituta continens.

<sup>c</sup> C et D, scriptis.

<sup>d</sup> Vox scriptoris, quæ in utraque editione hic interseritur, in mss. abest.

<sup>e</sup> C et D, oportet.

<sup>f</sup> Has duas voces, ex omnium mss. nostrorum consensu, substituímus, pro iis quæ in editis leguntur, quæ abii.

<sup>g</sup> Ita cum C legimus, pro celebratur, quod est in editis.

<sup>h</sup> D, sic ipsius diei celebraturi auctoritatem sumus.

<sup>i</sup> Ita omnes tres codices nostri habent, pro quinta feria, ut est in editis.

lis pascha manducans, paulo post a Juda traditur; A et sequenti die, xv luna crucifigitur, id est sexta feria; et ad inferos descendens, ad dispensationes salutis nostræ perficiens, vespere sabbati, lucescente dominico, resurrexit a mortuis; in quo die lunam primi mensis juxta Hebræos, exstitisse manifestum est. Nos ergo Christiani, non solum xiv lunam in Pascha requirimus (hoc enim Judæi facientes, sine festivitate sunt); sed etiam resurrectionis diem Redemptoris nostri, qui est xvii luna præfati primi mensis novorum, sollicitius observamus. Quod <sup>a</sup> si eodem modo plenilunium semper occurreret <sup>b</sup>, quinta sabbatorum, quando Salvator pascha cum discipulis manducavit, omne tolleretur ambiguum. Quia vero lunæ circulus ad solis cursum inæqualis est, et xiv luna paschalis in die dominico sæpe contingit, non est autem possibile tunc festum celebrare; sed nec pridie, sabbato, luna xiii jejuniu[m] solvere; in septimanam sequentem differendum est; maxime cum habeamus intra eam xv lunam, quando, sicut scripsit Apostolus, pascha nostrum immolatus est Christus. Decima quarta namque luna primi mensis juxta Hebræos, ut superius dictum est, Jesus pascha typicum manducavit; sequenti vero <sup>c</sup> sexta feria, xv luna, ut ovis occisionis cruci pro nobis affixus est; et vespere sabbati, lucescente dominico, xvii luna, resurrexit a mortuis.

Quia ergo in solemnitate futura paschali, per viii indictionem, xxii die <sup>d</sup> Pharmothi mensis novorum, qui est xv cal. Maii, occurrit xiv luna die dominico, in septimanam differre convenit subsequentem. Habentes enim intra eam triduanum mysterium, hoc est xv lunam, quando crucifixus est Christus, quartadecimæ coherentem; nec non et xvi et sequentem decimam septimam; vigesimo quidem octavo die mensis Pharmothi, qui est ix cal. Maii, jejunia solvemus vespere sabbatorum. Sequenti vero lucescente dominico, xxix die mensis ipsius Pharmothi, qui est viii cal. Maii, festivitatem sincerissime celebrabimus.